g

o 121

;%z/m é/a'imzélm |
e%oaézq/a e, %mo‘d' J‘%}ej II

LAPLATA, -2 MAR. 2016

VISTO el expediente N° 22400-31571/16 del Ministerio de Produécic’m,

uncionarios del entonces Ministerio de la Produccion, Ciencia y Tecnologia, de C(:)nfor-
idad a los lineamientos establecidos en la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto

1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, y

Que mediante Decreto N° 2618/15 se [e ha aceptado, a partir fjel 10
de diciembre de 2015, la renuncia presentada por el doctor Cristian BREITENSTEIN al

cargo de Ministro Secretario en el entonces Departamento de la Produccién, Ciencia y
Tecnologia; '

Que mediante Decreto N° 16/16 se le ha aceptado a partir del; 10 de
ciembre de 2015, la renuncia presentada por Rubén Alberto GENEYRO,! como
;] fubsecretario de la Pequefia, Mediana y Microempresa: |

Que asimismo ha presentado la renuncia al cargo, el Subseclretario

2015; B} :
Que por lo expuesto se deja establecido el cese a partir del 10 de
diciembre de 2015, de los Secretarios Privados y Asesores de Unidad Ministro', de la

Sﬁpsecretaria de la Pequeria, Mediana y Microempresa y de la Subsecretaria de Ciencia y

Tecnologia;
Que asimismo, se dispone el cese de Karina Judith PEREIZ como

Directora de Planificacion y Proyectos dependiente de la Subsecretaria de Ciencia ¥
Tecnologia; :

Que han presentado sus renuncias, los siguientes funcionarios de las




¢%r en &ém/zbo' |
c@ﬂﬂkoyb 73 e%d'e/zod' J{{kej |
Emilio Francisco OGANDO, Marcelo Nicolds CICCOLA, Néstor Julio FERNANDEZ, Maria

Fernanda PAEZ, Lautaro Alberto FRANK, Juan Leonel DAGLIO, Alberto Nicolas BRIOZZO

y Cristina Mabel HAYIME; i
Que la Direccién de Sumarios ha procedido a informar que los

[volucrados no registran actuaciones sumariales pendientes de resolucién;
! Que la presente gestidon encuadra dentro de los términos previstos

n los articulos 14 inciso b), 107, 113 y 114 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenacllo por
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96 y en el marco de lo
establecido en el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios;

Que ha tomado intervencion la Direccion Provincial de Personal de

la Subsecretaria de Capital Humano dependiente del Ministerio de Coordinacion y G;estic'm
Publica;

, . oo
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

nferidas por el articulo 144 — proemio — de [a Constitucion de la Provincia de Bfuenos

Por ello, . |

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES t
DECRETA

: i'
ARTICULO 1°. Dejar establecido, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — en el entonces Ministerio de
la Produccién, Ciencia y Tecnologia, a partir del 10 de diciembre de 2015, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 113 y 114 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto

N° 1869/96), el cese de los funcionarios en los cargos que seguidamente se detallan:




Gotan Gscatino
%&quzk e, %mm J;)Z)‘ej

te mediante Decreto N° 124/15.

Personal de Gabinete — Planta Temporaria, con rango de Asesor y remuneracion

equivalente al cargo de Director Provingial I

Fabian Horacio DE MARCO (DNI N° 22632655 - clase 1972), designado

oportunamente mediante Decreto N° 1898/15. |

- Federico Carlos MUNOZ (DNI N° 21.449.438 — clase 1970), designado oportunar:nente

mediante Decreto N° 426/12. |

- Elena Mercedes MERA (DNI N° 18.130.12'1 — clase 1966), designada oportunar:nente

mediante Decreto N° 426/12. |

- Federico Carlos WEYLAND (DN! N° 23.351.570 — clase 1973), designado oportunar:nente

mediante Decreto N° 124/15. i

- Carina Andrea EMILI (DNl N° 25.176.266 — clase 1976), designada oportunar!nente
ediante Decreto N° 1134/13. : |

aula Maria SUTER (DNl N° 22.176.340 — clase 1971), designada oportunar!nente
diante Decreto N° 426/12. i

==

Subsecretaria de la Pequeiia, Mediana y Microempresa

Secretario Privado
- Carlos Alberto VERON (DNI N2 18.151.979 — clase 1967), designado oportunar!'nerite
mediante Decreto N°® 274/15. | !
Personal de Gabinete — Planta Temporaria, con rango de Asesor y remuneracioén

equivalente al cargo de Director Provincial

- Pablo Fernando PEPPE (DNI N°® 18.417.682 — clase 1987), designado oportunafnente‘

mediante Decreto N° 1353/14. . ‘

- Gustavo Hernan SCOPEL (DNI N° 20.540.784 — clase 1969), designado oportunamente,

ROQ i 0 i
cg;‘ .‘3%.,‘ ediante Decreto N° 1300/12.

7

ecretaria de Ciencia y Tecnologia

Etario Privado




e 121 |

!%f o C?}a'bm/&'ao‘ !
%ﬂﬁhq&h 2z, %M(JJ' %ej i
|

- Emiliano ALBERTINI (DNI N° 22.029.460 — clase 1971), designado oportunamente me-

diante Decreto N°® 663/14.
Personal de Gabinete — Planta Temporaria, con rango de Asesor y remuneracion

quivalente al cargo de Director Provincial

Juan Carlos BASSAGAITS (DNI N° 11.534.364 — clase 1954), designado oportunamente
mediante Decreto N° 663/14.

- Andrés Miguel DI LAURO {DNI! N° 24.765.304 — clase 1975), designado oportunarlnente
mediante Decreto N° 663/14.

ARTICULO 2°. Disponer el cese, en Jurisdiccién 1.1.1.11 — Ministerio de Produ;ccién,

ARTICULO 3°. Aceptar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — en el entonces Ministerioi de la
Produccién, Ciencia y Tecnologia,.de conformidad con lo previsto en el articulo 14 inciso b)
de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglam%entario
N° 4161/96, las renuncias presentadas por los funcionarios, en los cargos y a partir de [as

fechas que en particular se establecen:
t

__Unidad Ministro '

arliela Alejandra CARNINO (DNI N° 28.147.994 — clase 1980), a partir del\10 de

re de 2015, designada oportunamente mediante Decreto N° 383/12.

¥br General de Coordinacién y Gestion Institucional




z%aﬁw é/?;?&'ﬂfdld
e@&d&ké‘l-@ Ze. %MM' %}*&4 |

- Andrés Omar OMBROSI (DNI N° 27.060.107 — clase 1979), a partir del 10 de diciembre
~ de 2015, designado oportunamente mediante Decreto N° 1300/12. |
1 Director de Coordinacion .

- Facundo TISSERA (DNI N° 27.122.339 — clase 1979), a partir del 10 de diciemtI)Ire de

2015, designado oportunamente mediante Decreto N° 309/13. !

&
'l

TR
e
T

L

8¢
———,

qy ,
/ Subsecretaria de la Pequefia, Mediana y Microempresa '

Director de Desarrollo Productivo Local .
- Emilio Francisco OGANDO (DN! N° 4.183.256 — clase 1936), a partir del 10 de diciembre
de 2015, designado oportunamente mediante Decreto N° 662/14. |

Director de Analisis Productivo Regional |

Marcelo Nicolas CICCOLA (DNI N° 23.574.085 — clase 1973), a partir del 30 de
!

bsecretaria de Actividades Portuarias i

de 2015, designado oportunamente por Decreto N° 383/12.

Subsecretaria de Industria, Comercio y Mineria

Directora de Politica Comercial |
- Maria Fernanda PAEZ (DNI N° 30.575.802 — clase 1983), a partir del 10 de diciembre de
2015, designada oportunamente por Decreto N° 1353/14. |

Director de Promocién de la Competitividad, la Innovacién y los Servicios |
- Lautaro Alberto FRANK (DNI N° 28.663.051 — clase 1981) a partir del 10 de diciembre de
2015, designado oportunamente por Decreto N° 235/15.




e%m?f (g‘bmfdw' !
eg.aﬂ;aaakq/a e, %mm' Mka |

Personal de Gabinete — Planta Temporaria con rango de Asesor y remuneracion
]

equivalente al cargo de Director Provincial

- Alberto Nicolas BRIOZZO (DNI N° 11.015.612 — clase 1954), a partir del 2|3 de
noviembre de 2015, designado oportunamente por Decreto N° 663/14. |
Directora de Vinculacién y Formacion |
- Cristina Mabel HAYIME (DNI N°® 18.121.760 — clase 1966), a partir del 10 de diciembre de

2015, designada oportunamente por Decreto N° 1898/15.

ARTICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

epartamentos de Produccion, Ciencia y Tecnologia y de Coordinacion y Gestion Publica.

DECRETO N° 121

Lic. ROBERTO GIGANTE ENL

) t " . r - y
Inistro de Produccién, Ministro de Coordinacidn jc. MARIA EUGE inct

Ciencia y Tacnologia y Gestidn Publica ‘é%b*!"‘ad"m del _pmmnt‘-'ﬂ

Provincia de Buenos Aires Provincia de Busnos Aires de auen05|




